
866 Lunes 2 febrero 2004 BOE núm. 28

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento Inte-

gral de los Servidores de Alta Disponibilidad y de
la Red de Área Local.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE N.o 170, 17
de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 340.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de agosto de 2003.
b) Contratista: Desarrollo Informático, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 320.000,00 euros.

Valencia, 20 de enero de 2004.—Director Gerente
del Consorcio Hospital General Universitario de
Valencia, Sergio Blasco Perepérez.—&2.702.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha, anunciando adjudicación de con-
curso abierto de suministros, expediente
CA-14/2003, con destino al Complejo Hos-
pitalario La Mancha-Centro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SESCAM-Complejo Hospitala-
rio La Mancha-Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros-Logística.

c) Número de expediente: CA-14/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material Fungible

para Laboratorio de Análisis Clínicos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 69, de fecha 21-03-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 393.091,64
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 03-10-2003.
b) Contratista: Cajal, S. A.; Francisco Soria Mel-

guizo, S. A.; Krape, S. A.; Lab Center, S. L.; Mena-
rini Diagnósticos, S. A.; Movaco, S. A., y Radio-
meter Ibérica, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Cajal, S. A.:

239.225,88 euros; Francisco Soria Melguizo, S. A.:
14.639,70 euros; Krape, S. A.: 6.498,00 euros; Lab
Center, S. L.: 855,00 euros; Menarini Diagnósticos,
S. A.: 43.462,88 euros; Movaco, S. A.: 4.130,00
euros, y Radiometer Ibérica, S. A.: 355,50 euros.

Alcázar de San Juan, 26 de enero de 2004.—El
Director Gerente del CHMC.—P. D. (Resolución
SESCAM de 23-07-2002, DOCM 12-08-2002),
Santiago Cortés Bermejo.—2.831.

COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

Resolución 2194/2003, del Director Gerente
del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea,
por la que se autoriza la contratación del
servicio de limpieza de la clínica Ubarmin,
durante 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Navarro de Salud-Osa-
sunbidea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Aprovisionamiento.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Limpieza.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 771.491,40 euros, IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Navarro de Salud-Osasun-
bidea.

b) Domicilio: Irunlarrea, 39.
c) Localidad y código postal: Pamplona, 31008.
d) Teléfono: 848 42 88 66-43.
e) Telefax: 848 42 88 94.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Clasificación empresarial: Grupo U,
subgrupo 1 Y categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de marzo
de 2004.

b) Documentación a presentar: La que se exige
en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Navarro de Salud-Osasun-
bidea.

2. Domicilio: Irunlarrea, 39.
3. Localidad y código postal: Pamplona, 31008.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Navarro de Salud-Osasun-
bidea.

b) Domicilio: Irunlarrea, 39.
c) Localidad: Pamplona, 31008.
d) Fecha: 1 de abril de 2004.
e) Hora: 12,00 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
12 de enero de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.cfnavarra.es/sns-o/concursos

Pamplona, 19 de diciembre de 2003.—José Carlos
Garde Celigueta.—2.706.

Resolución 2195/2003, del Director Gerente
del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea,
por la que se autoriza la contratación del
servicio de limpieza de los centros ambu-
latorios general Solchaga y Príncipe de Via-
na, durante 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Navarro de Salud-Osa-
sunbidea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de aprovisionamiento.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 650.000 euros, I.V.A. incluido.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Navarro de Salud-Osasun-
bidea.

b) Domicilio: Irunlarrea, 39
c) Localidad y código postal: Pamplona 31008.
d) Teléfono: 848 428866-43.
e) Telefax: 848 428894.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Clasificación empresarial: grupo U, sub-
grupo 1 y categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de marzo
de 2004.

b) Documentación a presentar: La que se exige
en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Navarro de Salud-Osasun-
bidea.

2. Domicilio: Irunlarrea, 39.
3. Localidad y código postal: Pamplona 31008.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Navarro de Salud-Osasun-
bidea.

b) Domicilio: Irunlarrea, 39.
c) Localidad: Pamplona 31008.
d) Fecha: 18 de marzo de 2004.
e) Hora: 12,00 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
12 de enero de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.cfnavarra.es/sns-o/concursos

Pamplona, 19 de diciembre de 2003.—José Carlos
Garde Celigueta.—2.712.

Resolución 837/2003, de 31 de diciembre, del
Director General de Obras Públicas, por la
que se aprueba el expediente de contratación
de los trabajos de redacción del proyecto de
«Construcción de la Autovía Subpirenaica
Pamplona-Jaca-Huesca, tramo II: Mon-
real-Izco».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Navarra. Departa-
mento de Obras Públicas, Transportes y Comuni-
caciones.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Proyectos, Ferrocarriles y Obras Hidráu-
licas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto de «Construcción de la Autovía Subpirenaica
Pamplona-Jaca-Huesca, tramo II: Monreal-Izco».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Diez (10).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


